
 

02.12.2019 R.  / /  PONIEDZIAŁEK  / /  NUMER WYDANIA 3 
 

STRONA 1 

GAZETKA  

NA SZÓSTKĘ 
W TYM MIESIĄCU OBCHODZIMY MIKOŁAJKI, ŚWIĘTO 

BOŻEGO NARODZENIA I SYLWESTER 
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W tym wydaniu 

Oto ona. Nowa gazetka. Temat przewodni: 

święta. Święta Bożego Narodzenia. Z tej okazji 

dzielimy się pomysłami na pyszne potrawy 

wigilijne, podpowiadamy, jaki prezent może 

sprawić bliskim radość, przypominamy tekst 

kolędy, zamieszczamy świąteczną krzyżówkę  

i wywiad z kotem (wszak w Wigilię zwierzęta 

przemawiają ludzkim głosem).  

Pobaw się w Odkrywcę i poszukaj – nasz 

Czytelniku – również wielu innych inspiracji. 

Celebruj ten grudniowy czas, ciesz się i raduj! 

 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia życzymy Wszystkim spokoju, 

pomyślności i czasu na refleksję.  

Miłości, która zabiera lęk i uskrzydla oraz 

samych sukcesów w nowym roku.   

Redakcja 

 

 

 Źródło: Internet 

Św. Mikołaj  

MAŁGORZATA BIERNACKA                                          

Kim naprawdę był św. Mikołaj? 

Dużo osób wie, że był biskupem i pochodził z 

Miry. No właśnie, a gdzie znajduje się Mira? 

Mira - miasto położone w dawnej Licji. To 

tereny dzisiejszej Turcji. Obecnie miasto 

nazywa się Demre i znajduje się w nim 

sarkofag zmarłego tam Mikołaja. 

Dlaczego mikołajki obchodzimy 6 grudnia? 

Św. Mikołaj zmarł w dniu 6 grudnia i dlatego   

wtedy go wspominamy. 

Czy jest patronem, kogoś lub czegoś? 

Św. Mikołaj jest patronem Albanii, Grecji, 

Rosji, Aberdeen, Antwerpii, Bari, Berlina, 

Bydgoszczy, Chrzanowa, Elbląga, Głogowa, 

Miry, Moskwy, Nowogrodu; bednarzy, 

wytwórców guzików, cukierników i piekarzy, 

panien szukających kandydata na męża, 

gorzelników i piwowarów, jeńców, 

kancelistów parafialnych, kierowców, kupców, 

marynarzy, rybaków i żeglarzy oraz flisaków, 

młynarzy, uczonych i studentów, notariuszy, 

obrońców wiary przed herezją, pielgrzymów i 

podróżnych, sędziów i więźniów, 

sprzedawców perfum, wina, zboża i nasion, 

pojednania Wschodu i Zachodu. 

 

 

 

 

Demre (Mira) 
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TERAZ COŚ O MIKOŁAJKACH 

MIKOŁAJKI 

WYWIAD Z KOTKĄ 

WERKĄ 

PATRYK CZUPIK 

Wywiad z kotem 

 

- Pierwsze pytanie: Co na wigilijnym stole 

jest według Pani najsmaczniejsze? 

- Miaaaaaaałłł… Przepraszam, wymknęło mi 

się. Jak dla mnie, to na tym „wigilijnym stole” 

nie ma praktycznie żadnych potraw 

przystosowanych do mojej diety. Ale gdybym 

miała coś z tego wybrać, najchętniej - choć z 

dużym niesmakiem - skosztowałabym karpia. 

- Rozumiem. A zatem przejdźmy do 

drugiego pytania, a brzmi ono: Gdzie ma 

Pani zamiar spędzić tegoroczne święta? 

- Mrrrrrrrr… Z uwagi na fakt, że jestem 

dość znaną osobistością, mam zamiar spędzić 

ja w moim domu, gdzie będę sobie leżała w 

moim mięciutkim łóżeczku, pod moją wygodną 

kołderką i myślała o moich prezentach. 

- Dziękuję za odpowiedź. A skoro o 

prezentach mowa, to co ma Pani dostać? 

- Otóż w te święta dostanę pióra z 

najnowszej kolekcji Adrianny Marianny oraz 

przepyszną kocimiętkę… Mrrrrrrrrrrrrrrr… 

- Dziękuję bardzo za wywiad, do widzenia. 

 

Przepis na… 

ANNA JANKOWIAK 

Ciasto drożdżowe: 500 g mąki pszennej, 

180 ml mleka, 20 g suchych drożdży, 4 

łyżki masła, 6 łyżek stołowych cukru, 6 

żółtek, 1 laska wanilii,  szczypta soli 

morskiej 

 

Masa makowa: 500 g maku, 180 g cukru, 

80 g rodzynek, 50 g kandyzowanej skórki 

pomarańczowej, 50 g orzechów włoskich, 

6 białek, 1 łyżka masła, 3 łyżki miodu, 1 

łyżeczka mielonego cynamonu, 1 łyżeczka 

ekstraktu z migdałów lub aromatu 

migdałowego  

 

Dodatkowo na lukier: 1 szklanka cukru 

pudru, 4 łyżki wody 

 

 Życzymy miłego pieczenia!!! 

MAURYCY WALIGÓRA 

Mikołajki obchodzimy 6 grudnia, we 

wspomnienie świętego Mikołaja, biskupa 

Miry. 

Współcześnie jednak tę postać bardziej 

kojarzymy z poczciwym, brodatym 

staruszkiem ubranym w czerwony 

kombinezon, który (podróżując na latających 

saniach) wręcza prezenty wszystkim 

grzecznym dzieciom.  

   

Kim był Mikołaj z Miry? Wywodził się on 

z zamożnej rodziny. Według zapisów 

historycznych rodzice pozostawili 

Mikołajowi fortunę, którą rozdał ubogim. 

Sam został w 300 roku biskupem. W trakcie 

swojej posługi zasłynął ze świętości, 

poświęcenia i cudów.  Święty Mikołaj był też 

ofiarą prześladowań chrześcijan za 

panowania cesarza Dioklecjana. Biskup 

został nie tylko uwięziony, ale i zmuszony 

do opuszczenia rodzinnych stron. Dopiero w 

313 roku został uwolniony i mógł wrócić do 

Miry. 

  

Mikołajki to bardzo stary zwyczaj mający 

swoje początki jeszcze w średniowieczu. Już 

w X wieku 6 grudnia organizowane były 

dramaty liturgiczne dla dzieci, które 

opowiadały historię świętego. Według 

badaczy zwyczaj wręczania prezentów 

związany był właśnie z tymi 

przedstawieniami. Inni twierdzą, 

że dawanie upominków wzięło się ze 

środkowej Francji, gdzie według XII-

wiecznych przekazów w wigilię 6 grudnia 

zakonnice roznosiły prezenty dla dzieci z 

biednych rodzin i zostawiały je pod drzwiami 

domów. Zwyczaj ten w niewiele innej formie 

przetrwał do dziś. Rodzice podrzucają 

grzecznym dzieciom prezenty przez noc z 5 

na 6 grudnia lub w trakcie mikołajek, a 

niegrzeczne urwisy straszone są rózgą. Zaś 

biskupa zastąpił obecny wizerunek Mikołaja. 

  Pamiętajmy o świętym Mikołaju biskupie z 

Miry, wręczając swoim bliskim prezenty!!!     
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GDYBY SIĘ NUDZIŁO… 

Krzyżówka bożonarodzeniowa 

JOANNA BĄKIEWICZ 

 

TEKSTY PIOSENEK NA ŚWIĘTA 

Kolędy  

Niektórzy z Was mogli zapomnieć lub nie znają tekstów kolęd. Dlatego więc je 

przypominamy. Skąd wiesz, czy Ci się później nie przydadzą… 
 

      MALEŃKI JEZU                                                    PÓJDŹMY WSZYSTCY DO STAJENKI 
 
Maleńki Jezu, przychodzisz zbawić świat                          Pójdźmy wszyscy do stajenki, do Jezusa i Panienki                 
Bo na nim ciągle tak wiele jeszcze zła                               Powitajmy Maleńkiego i Maryję Matkę Jego                                           
                                                                                           Powitajmy Maleńkiego i Maryję Matkę Jego 
Maleńki Jezu zostań tu 
Zamieszkaj w każdym z nas                                              Witaj, Jezu ukochany, od Patriarchów czekany 
Niech w naszych sercach żyje Bóg                                   Od Proroków ogłoszony, od narodów upragniony   
Na zawsze w każdy czas                                                   Od Proroków ogłoszony, od narodów upragniony 
                                                                                                                                                                                      

Maleńki Jezu, w Betlejem rodzisz się                                 Witaj, Dzieciąteczko w żłobie, wyznajemy Boga w Tobie                                                                                                             
By wszystkim ludziom otworzyć serce swe                        Coś się narodził tej nocy, byś nas wyrwał z czarta mocy 
                                                                                           Coś się narodził tej nocy, byś nas wyrwał z czarta mocy 
Maleńki Jezu zostań tu...                                             
                                                                                           Witaj Jezu nam zjawiony, witaj dwakroć narodzony        
Maleńki Jezu, przychodzisz do nas bo                               Raz z Ojca przed wieków wiekiem, a teraz z matki                                                                          
Dobrym uczynkiem Ty pragniesz zwalczyć zło                  człowiekiem 
                                                                                           Raz z Ojca przed wieków wiekiem, a teraz z matki 
Maleńki Jezu zostań tu...                                                    człowiekiem 
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